
（地Ⅲ227）Ｆ 
平成 24 年 2 月 9 日 

都道府県医師会 
郡市区医師会 
感染症危機管理担当理事 殿 

日本医師会感染症危機管理対策室長 
保坂 シゲリ 

 
 

成人用肺炎球菌ワクチンの供給について 
 
 
成人用肺炎球菌ワクチン（MSD 株式会社、商品名：ニューモバックス®NP）

が不足状態にあることにつきましては、平成 23 年 12 月 16 日付け文書（地Ⅲ

197Ｆ）をもってご連絡申し上げたところです。 
今般、MSD 株式会社より、2 月 15 日以降順次医療機関に納品できる見込み

となった旨、添付のとおり本会に対し情報提供がありましたのでご連絡申し上

げます。 
 
つきましては、本件につきまして貴会会員に周知いただきたくご高配のほど

よろしくお願い申し上げます。 



平成24年2月 

社団法人 日本医師会 御中 

 

 

Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社 

東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア 

代表取締役社長 トニー・アルバレズ 

 

 

 

肺炎球菌ワクチン「ニューモバックス®NP」の供給状況につきまして 

 

 

 

謹啓 平素より弊社および弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨年 12 月より、23 価肺炎球菌ワクチン「ニューモバックス®NP」が品薄の状態となっており、

貴会会員の皆様、医療従事者の皆様、接種を希望する国民の皆様には多大なご迷惑をおかけ

しておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

この度、本製剤の次のロットに関しまして、2 月中旬に全国に向けて出荷できる見込みとなり

ましたのでご連絡申し上げます。今回、昨年 12 月から本年 1月にかけて全国に出荷いたしました

総量（2ヶ月分）と同等の数量を準備し、順次出荷させていただく予定です。医療機関には、2月

15 日以降順次納品されるものと存じます。 

 

弊社といたしましては、さらに 3 月以降も順次出荷を継続できるよう最大限の努力を重ねてま

いります。ご迷惑をおかけしておりますことを重ねてお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解

を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

謹 白 


